АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РЧ ЖМШЛ* 2016 г. №,’Ш

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика
правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4551

В соответствии с решениями Рязанской городской Думы от 15.12.2015 № 471-II

«Об утверждении бюджета города Рязани на 2016 год», от 28.01.2016 № 6-П «О внесении

изменений в План стратегического развития города Рязани до 2020 года, утвержденный

решением Рязанской городской Думы от 26.03.2009 № 169-1», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений

в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2015 № 4551 «Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы», изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года постановление администрации

города Рязани от 31.12.2015 № 6080 «О внесении изменений в муниципальную программу

«Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4055».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации, руководителя аппарата Н.М. Демко.

Глава администрации О.Е.Булеков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
отШгЫкйМ- 2016 г. № ,

I

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы»:
1.1. В строке «Объемы финансирования Программы» цифры «40845,9» и «6579,4» заменить цифрами «39022,2» и «4755,7» соответственно.
1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации Программы»:
1.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Количество народных дружинников составит не менее 450 человек.».
1.2.2. В пункте 3 цифру «9250» заменить цифрой «5350».
2. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Описание целевых показателей (индикаторов) Программы»:
2.1. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Количество народных дружинников составит не менее 450 человек.».
2.2. В пункте 3 цифру «9250» заменить цифрой «5350».
3. В приложении к Программе:
3.1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях»:
3.1.1 Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1 Количество народных дружинников * чел. 605 Не менее 450
3.1.2. В пункте 1.2 цифру «0*» заменить цифрой «0».
3.1.3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

2.1 Количество детей и молодежи, принявших участие в профилактических
мероприятиях антинаркотической направленности

чел. 4400 3825 4750 4950 5150 5350

3.1.4. В пункте 2.2 цифру «2*» заменить цифрой «2».
3.1.5. В пункте 2.3 цифру «150*» заменить цифрой «150».
3.1.6. В пункте 3.1:
3.1.6.1. В столбце 2 слово «несовершеннолетних» заменить словом «несовершеннолетних *».
3.1.6.2. Цифру «5300*» заменить цифрой «5350».
3.1.7. В пункте 3.2 цифру «15*» заменить цифрой «15».
3.1.8. В пункте 3.3:
3.1.8.1. Цифру «0*» заменить цифрой «0».
3.1.8.2. Цифру «5» в столбце 5 исключить.
3.1.9. В примечании к таблице:
3.1.9.1. Абзац первый удалить.
3.1.9.2. В абзаце втором символы «**» заменить символом «*».
3.2. В пункте 1.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий Программы» слова «3. Материальное стимулирование деятельности народных

2

дружинников» заменить словами «3. Реализация дополнительных мер по материальному поощрению народных дружинников, активно участвующих в
охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений».
______ 3.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
№
п/п

Наименование Программы, основного
мероприятия

Источник
финансирования

ГРБС,
соисполнитель,

участники

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые
результаты
реализации
Программы
к 2020 году

2016 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 о
3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Профилактика
правонарушений в городе Рязани» на 2016
-  2020 годы

бюджет
города Рязани

Всего, в том числе: 4755,7 7053,6 8763,8 9079,3 9369,8 39022,2
УОиМП 1059,8 1261,4 2306,1 2389 2465,4 9481,7

УК 163,7 160,4 167,6 173,7 179,2 844,6
УФКиМС 820,2 803,8 843,1 873,5 901,4 4242

Администрация
города Рязани

2712 4828 5447 5643,1 5823,8 24453,9

1 Задача 1. Повышение уровня общественной безопасности и укрепление общественного порядка на основе совершенствования системы
профилактики правонарушений

1.1 Основное мероприятие 1.1.
Формирование и развитие деятельности
общественных объединений граждан
правоохранительной направленности

бюджет
города Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

2000 2500 3000 3108 3207,5 13815,5 Количество
народных
дружинников
составит не менее
450 человек

1.1.1 Мероприятие 1.1.1.
Создание условий для деятельности
общественных объединений граждан
правоохранительной направленности

без
финансирования

ОДМПП,
УОиМП,

Префектуры

1.1.2 Мероприятие 1.1.2.
Проведение конкурса на звание «Лучший
народный дружинник города Рязани»

бюджет
города Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

60 60 60 60 60 300

1.1.3 Мероприятие 1.1.3.
Реализация дополнительных мер по
материальному поощрению народных
дружинников, активно участвующих в
охране общественного порядка,
предупреждении и пресечении
правонарушений

бюджет
города Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

1940 2440 2940 3048 3147,5 13515,5

1.2 Основное мероприятие 1.2.
Создание условий для повышения уровня
общественной безопасности и
антитеррористической защищенности

бюджет
города Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

1100 1160,5 1202,3 1240,8 4703,6 Недопущение
чрезвычайных
обстоятельств на
объектах
жизнеобеспечения,
на объектах и в
местах с массовым
пребыванием людей

1.2.1 Мероприятие 1.2.1.
Изготовление, приобретение,
распространение в средствах массовой
информации, интернет-ресурсах и среди
населения информационно
пропагандистских материалов по вопросам
противодействия экстремистским и
террористическим проявлениям,
формирования норм законопослушного
поведения, профилактики
правонарушений, алкоголизма,
деятельности общественных объединений
и граждан в обеспечении правопорядка

бюджет
города Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

100 105,5 109,3 112,8 427,6

1.2.2 Мероприятие 1.2.2.
Организация мероприятий, посвященных
Дню солидарности в борьбе с терроризмом
(3 сентября)

без
финансирования

УОиМП,
УК,

УФКиМС,
Префектуры

1.2.3 Мероприятие 1.2.3.
Изучение совместно с органами
внутренних дел города Рязани, Рязанским
линейным отделом МВД России на
транспорте состояния
антитеррористической защищенности
объектов и выработка мер по ее
улучшению

без
финансирования

ОДМПП,
МКУ «ГОиЧС»

1.2.4 Мероприятие 1.2.4.
Приобретение и внедрение современных
технических устройств для обеспечения

бюджет
города Рязани

Администрация
города Рязани,

ОДМПП

1000 1055 1093 1128 4276

4

безопасности граждан
2 Задача 2. Совершенствование профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей

и молодежи в городе Рязани
2.1 Основное мероприятие 2.1.

Проведение информационно
пропагандистских, организационно
массовых, культурных, физкультурно-
оздоровительных, профилактических и
иных мероприятий антинаркотической
направленности

бюджет
города Рязани

Всего, в том числе: 1058,5 1199,4 2078,8 2153,6 2222,6 8712,9 Количество детей и
молодежи,
принявших участие
в профилактических
мероприятиях
антинаркотической
направленности
возрастет до 5350

Администрация
города Рязани,

СМИ

265 260 270 279,7 288,7 1363,4

УК 153,7 150,4 157 162,7 167,9 791,7
УОиМП 200,0 358,2 1197,3 1240,3 1280 4275,8

УФКиМС 439,8 430,8 454,5 470,9 486 2282

2.1.1 Мероприятие 2.1.1.
Приобретение, изготовление и размещение
в средствах массовой информации,
интернет-ресурсах аудио-,
видеоматериалов антинаркотической
направленности, информации о
государственных учреждениях и
негосударственных организациях,
занимающихся лечением и реабилитацией
наркозависимых, телефоне доверия
УФСКН России по Рязанской области

бюджет
города Рязани

Администрация
города Рязани,

СМИ

265 260 270 279,7 288,7 1363,4

2.1.2 Мероприятие 2.1.2.
Ведение молодежного профилактического
интернет-блога «Лабиринт»

бюджет
города Рязани

УОиМП 60 60 63,3 65,5 67,6 316,4

2.1.3 Мероприятие 2.1.3.
Проведение фестивалей, спектаклей,
концертных программ, тематических фото-
и книжных выставок, бесед, лекций,
лекториев, конкурсов антинаркотического
содержания

бюджет
города Рязани

УК 153,7 150,4 157 162,7 167,9 791,7

2.1.4 Мероприятие 2.1.4.
Проведение спортивно-массовых
мероприятий, спартакиад под девизом
«Спорт против наркотиков!»

бюджет
города Рязани

УФКиМС 439,8 430,8 454,5 470,9 486 2282

2.1.5 Мероприятие 2.1.5. бюджет УОиМП 140 298,2 1134 1174,8 1212,4 3959,4

5

Проведение организационно-массовых
мероприятий, акций, месячников,
рейдовых мероприятий, направленных на
антинаркотическую пропаганду,
предупреждение распространения
курительных смесей

города Рязани

2.1.6 Мероприятие 2.1.6.
Проведение мероприятий по выявлению и
устранению надписей, содержащих
контакты распространителей курительных
смесей

без
финансирования

Префектуры

2.1.7 Мероприятие 2.1.7.
Проведение социально-психологического
тестирования, содействие в осуществлении
профилактических медицинских осмотров
учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений города
Рязани

без
финансирования

УОиМП

2.2 Основное мероприятие 2.2.
Совершенствование форм и методов
антинаркотической работы

бюджет
города Рязани

Всего, в том числе: 40 40 42,3 43,9 45,2 211,4 Количество
проведенных
«круглых столов»,
семинаров,
методических
совещаний по
проблемам
профилактики
наркомании
увеличится
до 7 в год

УК 10 10 10,6 11 11,3 52,9
УОиМП 20 20 21,1 21,9 22,6 105,6

УФКиМС 10 10 10,6 И 11,3 52,9

2.2.1 Мероприятие 2.2.1.
Проведение «круглых столов», семинаров,
методических совещаний по проблемам
профилактики наркомании, обучение
специалистов в сфере культуры

бюджет
города Рязани

УК 10 10 10,6 11 11,3 52,9

2.2.2 Мероприятие 2.2.2.
Проведение «круглых столов», семинаров,

бюджет
города Рязани

УОиМП 20 20 21,1 21,9 22,6 105,6

6

методических совещаний по проблемам
профилактики наркомании, обучение
специалистов в сфере образования

2.2.3 Мероприятие 2.2.3.
Проведение «круглых столов», семинаров,
методических совещаний по проблемам
профилактики наркомании, обучение
специалистов в сфере физической
культуры и массового спорта

бюджет
города Рязани

УФКиМС 10 10 10,6 11 11,3 52,9

2.3 Основное мероприятие 2.3.
Поддержка развития волонтерского
антинаркотического движения и иных
молодежных общественных организаций
по профилактике наркомании

бюджет
города Рязани

УОиМП 30 30 31,7 32,8 33,8 158,3 Количество
волонтеров
антинаркотической
направленности
увеличится до 200

2.3.1 Мероприятие 2.3.1.
Проведение мероприятий, направленных
на вовлечение молодежи в
антинаркотическую волонтерскую
деятельность

бюджет
города Рязани

УОиМП 10 10 10,7 11 11,4 53,1

2.3.2 Мероприятие 2.3.2.
Проведение мероприятий, направленных
на развитие деятельности
антинаркотического волонтерского
движения

бюджет
города Рязани

УОиМП 10 10 10,5 10,9 11,2 52,6

2.3.3 Мероприятие 2.3.3.
Организация работы «Антинаркотической
школы волонтеров»

бюджет
города Рязани

УОиМП 10 10 10,5 10,9 11,2 52,6

оэ Задача 3. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Рязани
3.1 Основное мероприятие 3.1.

Проведение мероприятий, направленных
на профилактику безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних,
формирование законопослушного
поведения и правовой культуры детей и
подростков, организация досуга, занятости
и трудоустройства несовершеннолетних,

бюджет
города Рязани

Всего, в том числе: 1079,6 1516,2 1750,5 1813,5 1871,5 8031,3 Количество детей
и подростков,
принявших участие
в мероприятиях,
направленных на
профилактику
безнадзорности
и правонарушений

УОиМП 709,2 753,2 950,5 984,7 1016,2 4413,8
УФКиМС /370,4 363 378 391,6 404,1 1907,1

Администрация
города Рязани,
Префектуры

400 422 437,2 451,2 1710,4

7

работа с ними по месту жительства несовершеннолетних
увеличится до 6100

3.1.1 Мероприятие 3.1.1.
Проведение мероприятий, направленных
на профилактику безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних,
формирование законопослушного
поведения и правовой культуры детей и
подростков

без
финансирования

УОиМП

3.1.2 Мероприятие 3.1.2.
Привлечение несовершеннолетних к участию
в физкультурно-оздоровительных
мероприятиях

бюджет
города Рязани

УФКиМС 370,4 363 378 391,6 404,1 1907,1

3.1.3 Мероприятие 3.1.3.
Привлечение несовершеннолетних к участию
в культурно-массовых мероприятиях

бюджет
города Рязани

УОиМП 104,5 136,2 299,5 310,3 320,2 1170,7

3.1.4 Мероприятие 3.1.4.
Организация профилактической работы с
несовершеннолетними и их досуга по

бюджет
города Рязани

Администрация
города Рязани,

Префектуры, из них:

400 422 437,2 451,2 1710,4

месту жительства Территориальное
управление -
префектура

Железнодорожного
района

100 105,5 109,3 112,8 427,6

Т ерриториальное
управление -
префектура

Московского района

100 105,5 109,3 112,8 427,6

Территориальное
управление -
префектура

Октябрьского района

100 105,5 109,3 112,8 427,6

Т ерриториальное
управление -

100 105,5 109,3 112,8 427,6

префектура
Советского района

3.1.5 Мероприятие 3.1.5.
Организация временного трудоустройства и
занятости несовершеннолетних

бюджет
города Рязани

УОиМП 604,7 617 651 674,4 696 3243,1

3.2 Основное мероприятие 3.2.
Организация индивидуальной
профилактической работы
с несовершеннолетними, состоящими на
учете в комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
находящимися в социально опасном
положении, организация их отдыха и
оздоровления

бюджет
города Рязани

Всего, в том числе: 547,6 568 594,5 615,9 635,6 2961,6 Количество
подростков, снятых
с учета в комиссии
по делам
несовершеннолетних
и защите их прав по
исправлению
составит 15 человек
в год

УОиМП 100,6 100 105,5 109,3 112,8 528,2
Администрация
города Рязани

(УДМСПСПиРЖ)

447 468 489 506,6 522,8 2433,4

3.2.1 Мероприятие 3.2.1.
Организация и проведение воспитательно
профилактической работы с
несовершеннолетними, состоящими на учете в
КДНиЗП

бюджет
города Рязани

УОиМП 100,6 100 105,5 109,3 112,8 528,2

Без
финансирования

АКДНиЗП

3.2.2 Мероприятие 3.2.2.
Организация летнего отдыха и оздоровления
детей из семей, находящихся
в социально-опасном положении,
состоящих на учете в органах внутренних
дел и комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

бюджет
города Рязани

Администрация
города Рязани,

УДМСПСПиРЖ

447 468 489 506,6 522,8 2433,4

3.3 Основное мероприятие 3.3.
Информационно-методическое
обеспечение профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних

бюджет
города Рязани

Администрация
города Рязани,

АКДНиЗП

100 105,5 109,3 112,8 427,6 Подготовка 5
полиграфических
материалов
по профилактике
безнадзорности
и правонарушений
несовершеннолетних
в год

Л •*> 1
0 . 3 . 1 . Мероприятие 3.3.1.

Приобретение, изготовление,
бюджет

города Рязани
Администрация
города Рязани,

100 105,5 109,3 112,8 427,6

9

распространение информационных
материалов, направленных на
профилактику безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних

АКДНиЗП

3.3.2. Мероприятие 3.3.2.
Проведение методических совещаний и
семинаров по вопросам профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

без
финансирования

АКДНиЗП